
quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 1017/2019  
Dispensa de Licitação nº DI0381/2019  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0381/2019  em  favor  do  Credor: PEDRO 
RAFAEL MARQUES VALOIS, CPF/CNPJ: 041.803.825-20, residente e domiciliado na rua das 
Flores,  Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO FEITIO E FORNECIMENTO DE SALGADOS 
DIVERSOS DESTINADOS AO CAMARIM DAS BANDAS MUSICAIS (LEO RIOS, SOLANGE ALMEIDA, 
LAFURIA, KEVI JHONI E CAVALEIRO DO FORRO), DURANTE AS APRESENTAÇÕES ARTITISCAS 
MUSICAL DO 100 FESTIVAL REGIONAL DO CAFÉ REALIZADO NOS DIAS 06,07, E 08 DE 
DEZEMBRO DO CORRENTE ANO, NA SEDE DESTE MUNICIPIO.    
 

No valor de R$ 1.036,00 (UM MIL TRINTA E SEIS REAIS).    

 

Data 02/12/2019  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C89174C539E5B8BB366B44239E145474



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 1030/2019  
Dispensa de Licitação nº DI0393/2019  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0393/2019  em  favor  do  Credor: 
RUBERVAL SANTOS DE SOUSA, CPF/CNPJ: 020.887.395-30, residente e domiciliada na Pov. De 
Botafogo,  Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO DO 
NUCLEO AGROSOCIAL LOCALIZADO NO POVOADO DE BOTAFOGO, ZONA RURAL DESTE 
MUNICIPIO.   
 

No valor de R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS).    

 

Data 02/12/2019  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C89174C539E5B8BB366B44239E145474



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 1035/2019  
Dispensa de Licitação nº DI0398/2019  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0398/2019  em  favor  do  Credor: 
DANRLEI ALVES SATELES, CPF/CNPJ: 090.577.825-10, residente e domiciliado no 
Povoado de Guarani, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PEDREIRO, A SEREM PRESTADOS NA OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA PUBLICA, SITUADO NO POVOADO DE GUARANI, ZONA 
RURAL DESTE MUNICIPIO.    
  
No valor de R$ 1.176,00 (UM MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS  REAIS).    

 

Data 02/12/2019  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C89174C539E5B8BB366B44239E145474



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 1036/2019  
Dispensa de Licitação nº DI0399/2019  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0399/2019  em  favor  do  Credor: 
GILDEMAR GENOVEVA ALVES, CPF/CNPJ: 033.182.605-41, residente e domiciliado no 
Povoado de Guarani, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PEDREIRO, A SEREM PRESTADOS NA OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇAS PUBLICA, SITUADO NO POVOADO DE GUARANI, ZONA 
RURAL DESTE MUNICIPIO.    
  
No valor de R$ 1.092,00 (UM MIL E NOVENTA E DOIS REAIS).    

 

Data 02/12/2019  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C89174C539E5B8BB366B44239E145474



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 1037/2019  
Dispensa de Licitação nº DI0400/2019  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0400/2019  em  favor  do  Credor: 
JOAQUIM PEREIRA BOAVENTURA JUNIOR, CPF/CNPJ: 804.420.485-
72, residente e domiciliado no Povoado de Guarani, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PEDREIRO, A SEREM PRESTADOS NA OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA PUBLICA, SITUADO NO POVOADO DE GUARANI, ZONA 
RURAL DESTE MUNICIPIO.    
  
No valor de R$ 1.092,00 (UM MIL E NOVENTA E DOIS  REAIS).    

 

Data 02/12/2019  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C89174C539E5B8BB366B44239E145474



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 1038/2019  
Dispensa de Licitação nº DI0401/2019  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0401/2019  em  favor  do  Credor: 
JOSE ILTON GOMES DE JESUS, CPF/CNPJ: 431.201.055-20, residente e domiciliado no 
Povoado de Guarani, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PEDREIRO, A SEREM PRESTADOS NA OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA PUBLICA, SITUADO NO POVOADO DE GUARANI, ZONA 
RURAL DESTE MUNICIPIO.    
  
No valor de R$ 1.260,00 (UM MIL E DUZENTOS E SESSENTA REAIS).    

 

Data 02/12/2019  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C89174C539E5B8BB366B44239E145474



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 1039/2019  
Dispensa de Licitação nº DI0402/2019  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0402/2019  em  favor  do  Credor: 
CLAITON VIRGILIO DOS ANJOS, CPF/CNPJ: 959.534.775-20, residente e domiciliado no 
Povoado de Guarani, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PEDREIRO, A SEREM PRESTADOS NA OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA PUBLICA, SITUADO NO POVOADO DE GUARANI, ZONA 
RURAL DESTE MUNICIPIO.    
  
No valor de R$ 1.260,00 (UM MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS).    

 

Data 02/12/2019  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C89174C539E5B8BB366B44239E145474



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 1041/2019  
Dispensa de Licitação nº DI0404/2019  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0404/2019  em  favor  do  Credor: 
REGI MARCOS VALENTIM DE OLIVEIRA, CPF/CNPJ: 143.982.518-
12, residente e domiciliado no Povoado de Guarani, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS DE PEDREIRO, A SEREM PRESTADOS NA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA PUBLICA, SITUADO NO POVOADO DE GUARANI, ZONA RURAL 
DESTE MUNICIPIO.    
  
No valor de R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS).    

 

Data 02/12/2019  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C89174C539E5B8BB366B44239E145474


		2020-01-09T15:17:59-0300




